
 

Masarykovo náměstí 1  ·  504 01 Nový Bydžov   ·  IČO: 00269247  ·  www.novybydzov.cz  ·  mesto@novybydzov.cz 

tel.: + 420 495 703 911  ·  fax: + 420 495 703 985  ·  bankovní spojení: KB Nový Bydžov   ·  č.ú.: 19-1621511/0100 

1 

 

 

Městský úřad Nový Bydžov  
Odbor výstavby a životního prostředí  

 
 

   
VÁŠ DOPIS ZN.:  
ZE DNE:  31.10.2016 
ČÍSLO JEDNACÍ/SZ: V/22042/2016/Mil/3771/2016/3 4-59-11 
 

 
Datum Oprávněná úřední osoba E-mail Telefon 

27.01.2017 Mgr. Luděk Milan milan@novybydzov.cz 495703966 

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., IČ 48172898, Víta Nejedlého č.p. 893, 500 00  
Hradec Králové 

  

R O Z H O D N U T Í 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 
 
Městský úřad Nový Bydžov, odbor výstavby a životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní 
úřad dle § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), a jako místně příslušný vodoprávní 
úřad podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb.,správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“) a speciální stavební úřad podle § 15 odst. 1 písm. d) zákona č.183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „stavební zákon“), posoudil ve správním řízení žádost č.j.: V/22042/2016 ze dne 31.10.2016 
žadatele, kterým je: 
 

dle ustanovení § 27 odst.1 písm.a) správního řádu subjekt 
 

Vodovody a kanalizace Hradec Králové a.s., IČ 48172898, Víta Nejedlého č.p. 893, 500 00  
Hradec Králové (cestou plné moci zast. Ing. Jan Přívratský, VIS – Vodohodpodářsko – inženýrské 
služby, spol. s.r.o., IČ: 48153362, Na střezině č.p. 1079, 500 03 Hradec Králové) 
 

a tímto: 

I. povoluje 
 
 
podle § 15 vodního zákona a § 115 stavebního zákona stavbu vodního díla: 

 
a to výměnu vodovodního řadu, výměnu tlakové stanice ATS KRÁLÍKY 1 a stavbu nové 
tlakové stanice ATS KRÁLÍKY 2 na pozemcích p.č. 79/7, 274, 282, 305/1, 324/1, 334/1 v k.ú. 
Králíky u Nového Bydžova a na pozemcích p.č. 1400/2, 1400/3, 1400/11, 1400/18, 1400/19, 
1400/20, 1400/21, 1400/22, 1400/23, 1400/24, 1400/25, 1400/26, 1523/1, 1524/8, 1543/2, 1548/2, 
1664/1, 2638/56, 2653 a st. p.č. 1872 v k.ú. Nový Bydžov 
 
podle projektové dokumentace, vypracované v září 2016 Ing. Janem Přívratským, oprávněný 
projektant (ČKAIT 0601911), zak.č. 07915-360  

 

 

 



 

Masarykovo náměstí 1  ·  504 01 Nový Bydžov   ·  IČO: 00269247  ·  www.novybydzov.cz  ·  mesto@novybydzov.cz 

tel.: + 420 495 703 911  ·  fax: + 420 495 703 985  ·  bankovní spojení: KB Nový Bydžov   ·  č.ú.: 19-1621511/0100 

2 

 

Umístění vodního díla: 

- Královéhradecký kraj, KÚ Nový Bydžov, KÚ Králíky u Nového Bydžova 

- číslo hydrologického pořadí 1-04-02-0560-0-00  

- hydrogeologický rajon 4360 – Labská křída 

- přibližné určení polohy začátek-konec 1035210, 662491 – 1034013, 661277 

 

Účel povolované stavby: 

Zlepšení tlakových a průtokových poměrů na vodovodní síti  

Popis vodního díla  

Vodovodní řad 

Vodovodní potrubí bude nahrazeno za potrubí z tvárné litiny DN 150 mm PN 10 v délce 334 m 
včetně přepojení stávajících vodovodních přípojek na nový řad a dále za plastové potrubí DN 200 
v délce 675 m. Součástí objektu jsou také nové trubní propoje DN 150 v celkové délce 7 m. Na 
trase vodovodního potrubí bude umístěn nadzemní hydrant dle PD. 

Tlaková stanice ATS KRÁLÍKY 1  

Ve stávající čerpací stanici bude osazena nová automatická tlaková stanice pro zvýšení tlaku ve 
stávajícím vodovodním řadu. ATS bude napojena na nově vyměněné vodovodní potrubí 
z plastového potrubí DN 200 mm, nové budou i trubní propoje z potrubí DN 150 mm. Navržená 
kapacita průtoku je Q 20,5 l/s, čerpaná výška 55 m vodního sloupce, příkon 23,2 kw. 

Tlaková stanice ATS KRÁLÍKY 2  

Jedná se o prefabrikovanou válcovou betonovou šachtu o vnitřním průměru cca 2,5 m. Do šachty 
bude osazena čerpací stanice Hydrovar. V blízkosti ATS bude umístěn zasakovací objekt 
z betonových skruží, do kterého bude zaústěn výtlak od kalového čerpadla umístěného ve dně 
šachty. Sací a výtlačné potrubí je navrženo z materiálu PE 100 RC v profilu 160 mm o celkové 
délce 9m. Výtlak od kalového čerpadla je navržen z materiálu PE 100 RC v profilu 40x2,4 mm a 
délce 1,5m. 

 

II. při realizaci stavby budou respektovány podmínky ze stanoviska:  

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická č.p.874, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín 2 č.j.: 0100636862 ze 

dne 14.6.2016 

ČEZ ICT Services a.s., IČ: 26470411, Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4,. č.j.: 0200528803 ze dne 

29.11.2016 

GridServices, s.r.o., IČ: 27935311, Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, č.j.: 
5001383033 ze dne 19.10.2016 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČ: 04084063, Olšanská č.p. 2681/6, Žižkov, 130 00 

Praha 3, č.j.: 715976/16 ze dne 23.9.2016 

Královéhradecká provozní a.s., IČ: 27461211, Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové, č.j.: 
521/TD2-16 ze dne 27.9.2016 
Hasičský záchranný sbor H.K., IČ: 70882525, U Přívozu 122, Hradec Králové 3, 500 03 ze dne 

9.12.2016 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, IČ: 71009213, Habrmanova č.p.196, 501 01 

Hradec Králové, č.j.: KHSHK 33540/2016/HOK.HK/Td ze dne 7.11.2016 

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., IČ 48172898, Víta Nejedlého č.p. 893, 500 00 

Hradec Králové č.j.: VAKHK/VHR/BI/16/0266 ze dne 12.12.2016 

 



 

Masarykovo náměstí 1  ·  504 01 Nový Bydžov   ·  IČO: 00269247  ·  www.novybydzov.cz  ·  mesto@novybydzov.cz 

tel.: + 420 495 703 911  ·  fax: + 420 495 703 985  ·  bankovní spojení: KB Nový Bydžov   ·  č.ú.: 19-1621511/0100 

3 

III. povolení se vydává s těmito podmínkami :     

1) na zdejší vodoprávní úřad bude oznámen termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního 
podnikatele, který bude stavbu provádět 

2) před zahájením zemních prací je stavebník-investor povinen zajistit vytyčení všech 
podzemních i nadzemních sítí  

3) veškeré vstupy na cizí pozemky budou včas projednány a odsouhlaseny s jejich majiteli a po 
ukončení stavebních prací budou pozemky bezprostředně uvedeny do původního stavu a 
protokolárně předány  

4) stavba bude provedena podle předložené a schválené projektové dokumentace za dodržení 
příslušných bezpečnostních předpisů  

5) veškeré výrobky použité pro stavbu musí splňovat příslušné předpisy o technických 
požadavcích na výrobky 

6) pro dokončení stavby se stanoví lhůta do 31.12.2018 

7) stavba bude užívána jen na základě kolaudačního souhlasu 

 

Odůvodnění 

Podáním ze dne 31.10.2016 požádala a.s. VAK Hradec Králové, IČ 48172898, Víta Nejedlého č.p. 
893, 500 00 Hradec Králové MÚ Nový Bydžov o povolení výše uvedené stavby.  

Vzhledem k tomu, že žádost neobsahovala vše potřebné, byl žadatel vyzván k doplnění podání. 
Zároveň bylo přislíbeno urychlené dodání požadovaného a proto nebylo řízení přerušeno. 

Uvedeným dnem bylo zahájeno správní řízení. Dne 15.12.2016 bylo zahájení řízení oznámeno (po 
dodání stanoviska KHS Hradec Králové a VAK Hradec Králové, a.s. dne 12.12.2016). 
 
Žádost byla doložena doklady a náležitostmi, které jsou směrodatné pro posouzení dosahu 
žádaného povolení na vodoprávní poměry, obecné zájmy a práva jiných. K předmětné stavbě byla 
předložena požadovaná posouzení a vyjádření. Doklady nezbytné pro vydání povolení spolu 
s projektovou dokumentací tvoří spisovou složku k rozhodnutí a jsou ponechány k archivaci.  

Pro výše uvedený záměr bylo MÚ Nový Bydžov pod č.j.: V/12101/2016/Lon ze dne 5.8.2016 
vydáno rozhodnutí o umístění stavby a pod č.j.: V/22028/2016/Lon ze dne 2.11.2016 souhlas dle 
§15 stavebního zákona. Dále, rovněž MÚ Nový Bydžov ze dne 14.4.2016 pod č.j.: 
D/4503/2016/Vos/721/2016/ZU povolil zvláštní užívání komunikace. 

V průběhu řízení stavební úřad zkoumal, zda je projektová dokumentace zpracována v souladu 
s územně plánovací dokumentací, s podmínkami územního rozhodnutí, zda je úplná, přehledná, 
byla zpracována oprávněnou osobou a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na 
výstavbu.  
Z předloženého lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru a 
nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu potenciálu vod.  

Podmínky byly dány tak, aby byl respektován § 2 odstavec 4) správního řádu – tedy aby přijaté 
řešení bylo v souladu s veřejným zájmem, aby odpovídalo okolnostem daného případu a aby při 
rozhodování skutkově shodných nebo podobných případů nevznikaly nedůvodné rozdíly.   

Dle zjištění nebudou povolením stavby ohroženy zájmy společnosti nebo nepřiměřeně omezena či 
ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení a proto vodoprávní úřad rozhodl žádosti 
vyhovět tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

Námitky v řízení nebyly uplatněny.  

Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebude zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo 
právní moci. 

 

 



 

Masarykovo náměstí 1  ·  504 01 Nový Bydžov   ·  IČO: 00269247  ·  www.novybydzov.cz  ·  mesto@novybydzov.cz 

tel.: + 420 495 703 911  ·  fax: + 420 495 703 985  ·  bankovní spojení: KB Nový Bydžov   ·  č.ú.: 19-1621511/0100 

4 

Pro úplnost je uváděno: 

- investor oznámí záměr odbornému archeologickému pracovišti 

 
Okruh účastníků stavebního řízení dle § 27 odst. 1 písmena a) správního řádu a § 109 písm. 
a) stavebního zákona 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., IČ 48172898, Víta Nejedlého č.p.893, 500 00  
Hradec Králové (cestou plné moci zast. Ing. Jan Přívratský, VIS – Vodohodpodářsko – inženýrské 
služby, spol. s.r.o., IČ: 48153362, Na střezině č.p. 1079, 500 75 Hradec Králové) 
 
Okruh účastníků stavebního řízení dle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu a § 109 písm. c) 
stavebního zákona 
- Město Nový Bydžov, IČ 00269247, Masarykovo nám. 1, 504 01 Nový Bydžov, 
- Obec Králíky, IČ 00268950, Králíky 29, 504 01 Králíky, 
- Obec Skřivany, IČ 00269514, Dr. Vojtěcha 199, 503 52 Skřivany, 
- Obec Sloupno, IČ 00653411, Sloupno 47, 503 53 Smidary, 
- ČEZ Distribuce, a. s., Teplicklá 874/8, Děčín IV – Podmokly, 40502 Děčín 
- Barešová Eva, nar. 14.07.1956, Prasek 121, 504 01 Nový Bydžov, 
- Rajman Jiří, nar. 06.12.1970, Králíky 28, 504 01 Nový Bydžov, 
- Kubíčková Iva, nar. 30.01.1951, Vančurova 749/10, 787 01 Šumperk, 
- Taras Daniel, nar. 08.08.1986, Krejnice 18, 38716 Krejnice, 
- Vichrová Andrea, nar. 17.12.1993, Krejnice 18, 38716 Krejnice, 
- Bareš Martin, nar. 09.09.1982, Kosice 70, 503 51 Kosice    
- Boumová Alena, nar. 28.05.1933, Za Sokolovnou 973, 289 12 Sadská, 
- Lacinová Blanka, nar. 25.10.1955, Ke Kateřinkám 1392/12, Chodov, 149 00 Praha, 
- Hušková božena, nar. 05.02.1935, třida SNP 853/58, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, 
- Volejníková Iva, nar. 06.09.1952, Luková 21, 503 51 Nepolisy, 
- Rejmánková Zdeňka, nar. 25.01.1948, Kubcova 181/8, Plačice, 500 04 Hradec Králové, 
- Očenášek Antonín, nar. 25.12.1949, Králíky 51, 504 01 Nový Bydžov, 
- Očenášek Jiří, nar. 28.02.1951, Králíky 55, 504 01 Nový Bydžov, 
- Očenášek Petr, nar. 30.06.1955, Králíky 20, 504 01 Nový Bydžov, 
- Ing. Vrabec Vratislav, nar. 10.12.1954, Markovická 964/30, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 
Králové, 
- Očenášek Jiří, nar. 14.03.1971, Králíky 55, 504 01 Nový Bydžov, 
- Rolnická , a.s., IČ 25978438, Králíky 1, 504 01 Nový Bydžov,  
- Státní pozemkový úřad, IČ 01312774, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha, 
- Správa silnic Královéhradeckého kraje p.o., IČ 70947996, Kutnohorská č.p.59, Hradec Králové-
Plačice,      Plačice, 500 04 Hradec Králové 4,  
- Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
- Bebediktinské arciopatství sv. Vojtěcha a sv. Markéty v Praze – Břevnově, IČ 00408344, 
Markétská 1/28, Břevnov, 169 00 Praha, 
 
 
Okruh účastníků stavebního řízení dle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu a § 109 písm. d) 
stavebního zákona 
 
- ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická č.p. 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín 2 
- ČEZ ICT Services a.s., IČ: 26470411, Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4 
- GridServices, s.r.o., IČ: 27935311, Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČ: 04084063, Olšanská č.p. 2681/6, Žižkov, 130 00 
Praha 3 
- Královéhradecká provozní a.s., IČ: 27461211, Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
- SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Králíky, IČ 64807410, Králíky 29, 504 01 Nový Bydžov 
- Česká spořitelna, a.s, Olbrachtova 1929/62, Krč, 140 00 Praha, 
 
 
 



 

Masarykovo náměstí 1  ·  504 01 Nový Bydžov   ·  IČO: 00269247  ·  www.novybydzov.cz  ·  mesto@novybydzov.cz 

tel.: + 420 495 703 911  ·  fax: + 420 495 703 985  ·  bankovní spojení: KB Nový Bydžov   ·  č.ú.: 19-1621511/0100 

5 

Okruh účastníků stavebního řízení dle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu a § 109 písm. e) a f) 
stavebního zákona 

- pozemková parcela číslo: 2638/1, 2638/5, 2638/49, 2638/35, 2638/52, 2638/54, 2638/56, 
2638/57, 2638/59, 2638/61, 2638/62, 1400/27, 1520/1, 1523/2, 1524/4 v k.ú. Nový Bydžov 

- pozemková parcela číslo: 40, 46/1, 46/2, 46/3, 46/4, 78/1, 78/2, 78/3, 74/5, 79/2, 79/3, 79/5, 79/6, 
79/9, 80/4, 82, 109/57, 274, 279/3, 280/1, 280/2, 280/4, 280/5, 280/6, 283/1, 283/3, 289/7, 294/10, 
295/3, 300/2, 305/1, 331/14, 334/1, 334/2, 357/1, 357/6, 363/1, 379, 538/1, 538/2, 542, 545, 568 
v k.ú. Králíky u Nového Bydžova 

- stavební parcela číslo: 3, 4/1, 4/3, 33, 35, 36/1, 38, 39, 41, 42, 43, 86, 87, 96 v k.ú. Králíky u 
Nového Bydžova 

 

Žadatel je účastníkem řízení dle § 27 odstavec 1 písmeno a) správního řádu, stavebník, vlastník 
stavby, není-li stavebníkem, vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li 
stavebníkem, vlastník stavby na pozemku na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má 
k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu a vlastníci sousedních 
pozemků nebo staveb na něm, případně ten, kdo má k sousednímu pozemku právo odpovídající 
věcnému břemenu (vždy platí - může-li být jeho právo prováděním stavby přímo dotčeno), jsou 
účastníky řízení dle § 109 stavebního zákona, obec je účastníkem řízení dle § 115 odstavec 4 
vodního zákona. 

Dotčené orgány jsou uvědomovány dle § 136 správního řádu. 

Pro velký počet účastníků byla zvolena forma doručování veřejnou vyhláškou.  

Dle § 144 odst. 6) správního řádu účastníkům řízení uvedených v § 27 odstavec 1, kteří jsou 
správnímu orgánu známi, se doručuje jednotlivě.  

Osobám neznámého pobytu nebo sídla a osobám, které nejsou známy, se toto rozhodnutí 
doručuje podle § 25 odst. 1 a § 32 odst. 3 správního řádu veřejnou vyhláškou. 

Veřejnou vyhláškou se rozhodnutí doručuje na úřední desce Městského úřadu v Novém Bydžově. 

 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 odst. 1 správního řádu 
odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů 
od dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu v  Hradci Králové podáním učiněným u Městského 
úřadu v Novém Bydžově.Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního 
řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.  

      

Poplatek: 
Správní poplatek byl uhrazen ve výši 3.000 Kč podle položky č. 18 odstavec 1. písmeno h) zákona 
č. 634/2004 Sb. v platném znění.   
      
Příloha: 
Projektová dokumentace bude zaslána po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

 
Rozdělovník: 

 

Účastníci řízení: 

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., IČ 48172898, Víta Nejedlého č.p.893, 500 00  
Hradec Králové (cestou plné moci zast. Ing. Jan Přívratský, VIS – Vodohodpodářsko – inženýrské 
služby, spol. s.r.o., IČ: 48153362, Na střezině č.p. 1079, 500 75 Hradec Králové) 
 



 

Masarykovo náměstí 1  ·  504 01 Nový Bydžov   ·  IČO: 00269247  ·  www.novybydzov.cz  ·  mesto@novybydzov.cz 

tel.: + 420 495 703 911  ·  fax: + 420 495 703 985  ·  bankovní spojení: KB Nový Bydžov   ·  č.ú.: 19-1621511/0100 

6 

Ostatní účastníci řízení veřejnou vyhláškou 
 

Dotčené orgány: 

MÚ odbor dopravně - správní, Masarykovo nám. 1, 504 01 Nový Bydžov 

MÚ OVŽP - ochrana ovzduší a odpady, Masarykovo náměstí č.p.1, 504 01 Nový Bydžov 

MÚ OVŽP - stavební úřad, Masarykovo náměstí č.p.1, 504 01 Nový Bydžov 

MÚ OVŽP - státní památková péče, Masarykovo náměstí č.p.1, 504 01 Nový Bydžov 

MÚ OVŽP - státní správa lesů, Masarykovo náměstí č.p.1, 504 01 Nový Bydžov 

Datová schránka: 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, IČ: 71009213, Habrmanova č.p.196, 501 01 

Hradec Králové 

Hasičský záchranný sbor H.K., IČ: 70882525, U Přívozu 122, Hradec Králové 3, 500 03 

Obecní úřad Králíky, Králíky 29, 504 01 Králíky (se žádostí o vyvěšení na úřední desce) 

 

Na vědomí: 

Datová schránka: 

Policie ČR-DI, Mrštíkova č.p. 541, 500 09 Hradec Králové 9 

 

 

 

 
Ing. Jan Rejthárek 
vedoucí odboru                                                   
výstavby a životního prostředí     

 

 

 

Tato písemnost musí být vyvěšena na úřední desce a též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

 

Vyvěšeno dne………………………                         Sejmuto dne ……………………. 

 
 
 

Razítko a podpis orgánu, který zajišťuje vyvěšení a sejmutí. 

 

 

 

 

 
 
Vypraveno dne: 
 

 

 


		2017-01-30T11:05:41+0100
	Ing. Jan Rejthárek


		2017-01-30T11:05:53+0100
	Připojení časového údaje pro delší uchování




